様式第１号（第７条関係）

  年  月  日

那須塩原市長 様

申請者 住 所

氏 名

電 話

木造住宅耐震改修費等補助金交付申請書

  木造住宅耐震改修費等補助金の交付を受けたいので、那須塩原市木造住宅耐震改修費等補助

金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

１ 申請区分 □ 耐震改修   □ 耐震建替え

（耐震診断費補助金の交付：□ 有 ・ □ 無）

２ 居住誘導区域 □ 該当     □ 非該当

３ 県産出木材使用

の有無等
□ 有（    ）㎥ ・ □ 無

４ 交付申請金額                     円

５ 所有者との関係

６ 関係書類 □ 木造住宅耐震改修等計画書（様式第２号）

□ 木造住宅耐震診断結果報告書の写し並びに当該診断を実施した

耐震診断士の資格を証する書類及び使用したプログラム評価書の

写し（耐震診断費補助金の交付を受けている場合は省略可）

□ 補助対象住宅の付近見取図 □ 補強計画の提案書（改修のみ）

□ 既存住宅の現況写真並びに新築する住宅の平面図、立面図及び

既存住宅と新築する住宅の位置を確認できる配置図（建替えのみ）

□ 耐震改修等の工程表

□ 耐震改修等に要する費用の見積書の写し

□ 国税及び県税の納税証明書等（申請者のみ）

□ 市税等の完納を証明する書類（１８歳以上の世帯全員分）

□ 対象住宅の所有者を確認できる書類（登記事項証明書等）

□ 住民票の謄本の写し（続柄が記載されているもの）

□ 申請者と対象住宅の所有者との関係を確認できる書類（申請者

と所有者が同一でない場合のみ）

□ 委任状（申請その他の手続を代理者に委任する場合）

７ 省エネ基準への

適合（建替えのみ）

□ 新築する住宅について、建築物のエネルギー消費性能の向上に

関する法律第２条第１項第３号の規定に基づく建築物エネルギー

消費性能基準（省エネ基準）に適合させることを誓約します。

８ 契約予定日 耐震補強計画策定又は設計 年  月  日

耐震改修又は新築工事 年  月  日

解体工事（建替えのみ） 年  月  日

９ 工事等の期間 着手     年  月  日 完了      年  月  日